



66-620 Gubin, ul. Piastowska 24, tel.: +68 45 58 100, fax: +68 45 58 102, e-mail: um@gubin.pl

BURMISTRZ MIASTA GUBINA

**Pan
Mirostaw Rogiński
Radny
Rady Miejskiej w Gubinie**

SO.0003.4.2021

27 kwietnia 2021 roku

Szanowny Panie Radny, w odpowiedzi na Pana zapytanie z dnia 12 kwietnia br., dotyczące trudnej sytuacji psychologicznej uczniów realizujących nauczanie on-line chciałbym przede wszystkim podkreślić, iż w pełni podzielam wyrażoną w Pańskim piśmie obawę.

Nadzwyczajny czas pandemii, w którym przyszło nam funkcjonować, jest zupełnie nową sytuacją zmuszającą uczniów i nauczycieli do wykorzystywania w niespotykanej do tej pory skali technologii informatycznych. Ze skutkami takiego stanu rzeczy, i jeszcze nam nie znanymi, będziemy jako rodzice i pedagodzy zmagać się pewnie długi czas po zakończeniu pandemii.

Potrzeba pracy psychologa w każdej placówce oświatowej była od lat wskazywana przez wszystkich dyrektorów tych placówek. Niestety, brak w Gubinie wykształconych specjalistów w tej dziedzinie skutkowało wykazywanymi przez lata wakacjami na tych miejscach pracy.

Obecnie, myśląc o sytuacji popandemicznej wydaje się, że tego typu wsparcie w szkołach stanie się absolutnym wymogiem. Jestem przekonany, że zdają sobie z tego sprawę również najwyższe władze oświatowe w kraju i oczekuję, że jakieś rozwiązania systemowe zostaną w tym zakresie wdrożone.

Obecnie Fundacja na rzecz Praw Ucznia zbiera podpisy pod społecznym projektem zmiany do ustawy Prawo Oświatowe, gwarantującym obecność psychologa w każdej szkole. Podpisy zbierane są do końca czerwca tego roku, a zebranie co najmniej 100 000 gwarantuje zajęcie się tą sprawą przez Sejm RP.

Szanowny Panie Radny, oszacowanie strat, jakie pandemia pozostawi po sobie w sercach i umysłach naszych dzieci i młodzieży będzie możliwe dopiero po powrocie do względnej normalności, czyli do nauczania stacjonarnego. Będziemy wówczas musieli się zmierzyć z nową rzeczywistością i podjąć odpowiednie do sytuacji i możliwe w naszym przypadku działania o których z całą pewnością wszyscy radni Rady Miejskiej będą mieli pełną wiedzę.

Z poważaniem

Bartłomiej Bartczak